' GEMEINDE KAISTEN

INFORMATIONEN zur Entsorgung

Offnungszeiten

Sammelstelle ,,Boll“
Schulstrasse
5082 Kaisten

Mittwoch 15:30 — 18:00 Uhr SCAN MlCH

Freitag 15:30 — 18:00 Uhr
Samstag 09:00 — 11:30 Uhr Standort + Anfahrt

An folgenden Tagen ist die Sammelstelle geschlossen:
02.01./03.04./29.04./01.08./15.08./18.09./11.12./25.12./26.12.

01.01.2027/02.01.2027

Offnungszeiten ist nicht gestattet!

Das Befahren der Entsorgungsstelle wahrend der offiziellen '

Es ist verboten Materialien vor der Entsorgungsstelle zu B

deponieren.

Verkaufsstellen fiir offizielle Gebiihrenmarken und Kunststoffsammelsacke:
- Volg Kaisten
- Dorfladen lttenthal
- Gemeindehaus Kaisten am Schalter der Gemeindekanzlei

Preise inkl. 8.1% MwSt.

17 It. Marke Fr. 1.00 / Stk. Fr. 10.00 / Bogen a 10 Stk.
35 It. Marke Fr. 1.90 / Stk. Fr. 19.00 / Bogen a 10 Stk.
60 It. Marke Fr. 3.00 / Stk. Fr. 30.00 / Bogen a 10 Stk.

Kleinsperrgutmarke Fr. 5.30 / Stk. (fur Kleinsperrgut und 110 It. Kehrichtsack)
Containerplombe Fr. 35.90 / Stk.

Kunststoffsammelsack
60 It. Fr. 2.60 / Stk. Fr. 26.00 / Rolle a 10 Stk

Preisdnderungen vorbehalten!

Haben Sie Fragen zum Entsorgungskalender oder fehlt lhnen etwas im Angebot? Zbégern Sie

nicht und schreiben Sie uns. Die Unterhaltsbetriebe beraten Sie gerne und helfen lhnen die
Materialien fachgerecht zu entsorgen.

unterhaltsbetriebe @kaisten.ch

Natel 079 282 17 30

erstellt am: 19.11.2025


mailto:unterhaltsbetriebe@kaisten.ch

Griingut-Heimabfuhr

&

Die Griingut-Heimabfuhr hat viele Vorteile. Die Verrechnung erfolgt direkt an den
Verursacher und das entsprechende Objekt. Man ist mit der Hausabfuhr nicht an
die Offnungszeiten der Entsorgungsstelle gebunden und verursacht damit auch
keinen zusatzlichen Verkehr im Bereich der Schulanlage. Das muhselige Beladen
des Transportmittels entfallt und eine Reinigung des Fahrzeuges ist nicht nétig.
Die Geruchsemissionen eines Griingut-Sammelbehalters halten sich in Grenzen
und sind zumutbar.

Die Firma Peter Pfister AG in Oeschgen nimmt lhre Anmeldung zur Griingut
Heimabfuhr und Bestellung von Sammelbehaltern gerne entgegen.

Telefon 062 876 11 18

Informieren Sie sich und nutzen Sie die
professionelle und saubere Heimabfuhr.

www.ppfister.ch

Kehrichtabfuhr

Abfuhr jeweils dienstags ab 07:00 Uhr
Im Kehrichtsack mit offizieller Gebliihrenmarke der Gemeinde Kaisten

Kleinsperrgut: max. 25 kg / max. Grésse 140 x 60 cm = 1 Gebiihrenmarke (fir
Kleinsperrgut)

Kunststoffsammelsack (Daetwiler Sack)

]

Die Kunststoffsammelsacke der Firma Daetwiler AG kénnen in der Sammelstelle
«Boll» zu den normalen Offnungszeiten abgegeben werden.

Die Séacke sind im Volg Kaisten, im Dorfladen Ittenthal und im Gemeindehaus am
Schalter der Gemeindekanzlei erhaltlich. Bitte beachten Sie den Flyer zwecks
korrekter Entsorgung.

Spezielle Entsorgung

Tierkorper

s

Zu normalen Offnungszeiten der Sammelstelle oder nach Riicksprache mit den
Unterhaltsbetrieben tber die Pikett-Nummer 062 869 13 99

Die angelieferte Menge ist zu deklarieren!

Grosstiere ab 200 kg und mehrere Kleintiere mit insgesamt tiber 300 kg mussen
zwingend durch die Entsorgerfirma GZM AG in Lyss direkt ab Hof abgeholt
werden.

Sonderabfalle

Die Entsorgung von Sonderabfallen erfolgt gemass Vertrag mit dem Departement
Bau, Verkehr und Umwelt des Kantons Aargau und den Kantonalverbanden der
Drogerien und Apotheken. Sonderabfalle sind zurlick an die Verkaufsstelle zu
geben.

Bitte beachten Sie die fiir die Entsorgung bereitgestellten und beschrifteten Behdiltnisse in der
Sammelstelle ,,Boll“ und entsorgen Sie lhre Materialien fachgerecht. Fiir Fragen stehen lhnen die
Aufsichtspersonen gerne zur Verfiigung.

Entsorgungskalender 2026



http://www.ppfister.ch/

Inertmaterial

Alu / Weissblech

off

Alteisen

Elektroschrott
ﬂ

Entsorgungskalender 2026




Styropor Saubere weisse Styroporplatten Kein Hartplastik
Kein Schaumstoff
Zerkleinert einwerfen! Keine andere Fremdmaterialien
Altol Speisedl Keine Lésemittel
m Motorendl Keine Chemikalien

Keine Betriebsstoffe (Benzin, Diesel)
Getrennt sammeln, max. 10 Liter
(Haushaltsmenge)

Nespresso Nur Nespresso Kaffeekapseln aus Keine anderen Sorten von Kapseln
m Aluminium
Y
ALU
Griingut Rasenschnitt und Kiichenabfalle Keine Fremdmaterialien
= in Mulde entsorgen Kein Katzenstreu und Hundekot

Kein behandeltes od. bearbeitetes Holz
Baum- und Strauchschnitt

lose auf Lagerplatz Keine Kompostsackli od. Plastiksackli

Keine Wurzelstocke

Batterien Geratebatterien ins griine Fass Keine Fahrzeugbatterien
_ Alkaline-, Zink-, Kohle- und
+ Weidezaun-Batterien, NiMH-Akkus,
Ie NiCd-Akkus

Batterien Li-lonen und Li-Batterien ins Keine Fahrzeugbatterien
- schwarze Fass

-+ Li-lonen-Akkus, Li-Batterien

Diese Materialien werden in der Sammelstelle ,,Boll“ nicht angenommen.

PET Flaschen, Fahrzeugbatterien, Gross- und Kuhlgerate, Solar Paneelen, Leuchtmittel,
Druckerpatronen, behandeltes Holz, Sperrgut, Bauschutt
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Diese Materialien werden in der Sammelstelle ,,Boll“ nicht angenommen. Bringen Sie die
Materialien zuriick an die Verkaufsstelle oder entsorgen Sie diese Materialien fachgerecht bei

Daetwiler AG

RE-Center Fricktal ‘ Offnungszeiten:

Industriestrasse 16 Mo - Fr 07:00-12:00 Uhr / 13:00-17:00 Uhr

5070 Frick - Sa 08:00-12:00 Uhr

Telefon 062 865 66 99 www.daetwiler.com >>> oder bei einer anderen Entsorgungsfirma.

Entsorgungskalender 2026


http://www.daetwiler.com/

